

6 lutego 2014



Sektor bankowy na rzecz rozwoju regionalnego

Trzecia część obrad merytorycznych Konwentu Marszałków Województw poświęcona była

roli sektora bankowego na rzecz rozwoju regionalnego. Prelegenci mówili m.in. o zintegrowanej koncepcji instrumentów finansowych w ramach RPO oraz lokalnych bankach w regionach w perspektywie RPO 2014-2020. Gościem obrad był Wojciech Kowalczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów.

Zintegrowaną koncepcję instrumentów finansowych w ramach RPO przedstawił Prezes Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego Dariusz Kacprzyk. – Chcielibyśmy stworzyć coś, co skutecznie zastąpi program de minimis, który jest zaplanowany do końca 2015 roku i finansowany ze Skarbu Państwa. Warto zastanowić się, jakimi instrumentami finansowymi kontynuować rozwój gospodarczy – mówił **Dariusz Kacprzyk**.

O tym, że warto zwrócić uwagę na banki lokalne mówił Krzysztof Pietraszkiewicz, Prezes Związku Banków Polskich. Jego zdaniem sektor bankowy odgrywa zasadniczą rolę, mając 60-70% rynku finansowego. – Nie może być społecznej gospodarki rynkowej, w której nie ma instytucji poręczeniowo – gwarancyjnych – mówił.

Prezes Banku Polskiej Spółdzielczości Tomasz Mirończuk omawiał kwestię lokalnych banków w regionach w perspektywie RPO 2014-2020. – Banki Spółdzielcze w ostatnich kilkunastu latach udowodniły, że są dobrze przygotowane do wspierania małych i średnich przedsiębiorstw i robią to dobrze. Wielkie korporacje wycofały się z tego, ale nie banki spółdzielcze. Banki te łatwiej się dostosowują, są bardziej elastyczne dla przedsiębiorców – mówił **Tomasz Mirończuk**.

Ważną rolę banków spółdzielczych w województwie świętokrzyskim podkreślał również **Stanisław Matejkiewicz**, Członek Prezydium Sekcji Banków Spółdzielczych i Zrzeszających – Prezes Banku Spółdzielczego w Kielcach.

Obrady zwińczyło wystąpienie Alfreda Domagalskiego, Prezesa Krajowej Rady Spółdzielczej zwracające uwagę na ważną rolę spółdzielczości jako partnera dla samorządu w rozwoju regionu.

– Spółdzielczość zaczyna być postrzegana, jako bardzo ważny paradygmat rozwoju. Trzeba poszukiwać form ożywiających gospodarkę, która zaangażuje większą liczbę osób. Spółdzielczość pomaga w budowie społeczeństwa obywatelskiego, buduje zaufanie, współpracę. Spółdzielnia jest bardzo dobrym partnerem dla samorządów, bowiem jest usytuowana w społeczeństwie lokalnym. 38% spółdzielni jest istotnym pracodawcą lokalnym. Jest to niezwykle istotne. Spółdzielnie przyczyniają się do ograniczenia wykluczenia społecznego. Zatrudniają osoby w wieku niemobilnym, niepełnosprawnych.

Spółdzielnie odgrywają też szczególną rolę w rolnictwie – mówił **Alfred Domagalski**, Prezes Krajowej Rady Spółdzielczej.

